PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2500/2025

Assunto: Providências para o retorno do Baile da Terceira Idade às sextas-feiras, das 19h00 às 23h00,

no EducaMais São João, localizado na Rua Chiquinha Schurig, nº 169 - São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

com a devida consideração e tendo em vista a importância das atividades culturais e

recreativas para a qualidade de vida da população Idosa do nosso Município, que sejam

tomadas providências cabíveis junto à Secretaria competente para o retorno do Baile da

Terceira Idade às sextas-feiras, das 19h00 às 23h00, no EducaMais São João, localizado

na Rua Chiquinha Schurig, nº 169 - São João.

O espaço do EducaMais São João é adequado para a realização desse

evento tão estimado pelo público, com estrutura e segurança, como anteriormente ocorria.

Tal medida contribuirá significativamente para o fortalecimento das

políticas públicas voltadas à terceira idade, promovendo inclusão e valorização desse

público que tanto contribuiu para a construção da nossa cidade.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção para esta indicação,

renovamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

NETHO ALVES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2500/2025 - Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C